Nach einer neuern schlechten Ueberſetzung des verlorenen Originals.

**IV. Ruthger von Blumenthal verkauft dem Kloster das Dorf Hennekkendorf,
im J. 1318.**

Cum ea, que mundus ordinat, Sepe delet successus temporum, nulli muniantur munimine litterarum; Hinc est, quod ego Rutgerus armiger de blomedal nuncupatus, viuieris, quibus prefens deferu-

scriptum, recognosco publice presentibus protestando, quod deuotis in cristo dominabus, videlicet abbatisse totique Conuentui in cenobio sancti sepulchri ibidem ihesu cristo famulantibus, vendidi rite ac rationabili empacione villam hennekendorp cum omnibus suis pertinenciis scilicet agris cultis et inculis lignis, pratis, pascuis, paludibus, aquis et aquarum decurribus cum structuris tempore presenti acta structis et in futurum struendis, prout circumferentialiter limites ejusdem ville sunt distincti, cum omni jure, prout mei patris vñi et meo dum nostra fuit competebat, debito et consueto proprietatis tytulo, omnibus quibuslibet seruitiis ad nostrum vñum spectantibus, cum prouenientibus inde cedentibus, perpetuis temporibus poscidandam, abrenuncians simpliciter omni juri et actioni, quod in villa dicta hactenus dinoscor habuisse. Proinde predice domine michi pro quolibet fructu ex eadem villa cedente redditum III^a talenta et IIII solidos brandenburgensis monete et ponderis in parata pecunia persoluerunt; de quibus ipsas omnino quitas narro per presentes. Et cum talis empicio sev venditio non possit plenius et firmius in custodia referuari, Eapropter omne quidem desuper scriptum Nos nicolaus, miles de below dictus, et Rutgerus man, gherardus de grabow et ego Rutgerus de blomedal in solidum promittimus honorifico domino Theodorico ejusdem monasterii preposito, coram cregen suoque fratre Jacobo, alberto crufemarch necnon henningo osterborch collationem bonorum pheodalium dictorum in villa hennekedorp sitorum, quo usque idem Theodoricus prepositus eam ex parte monasterii sepe dicta a uero collatore possit adypisci sub tali forma empcionis, si vñus nostrorum debitum carnis persoluerit fidejussorum, alter quidem fidejussor a rutghero blomedal ipsius defuncti infra quindenam deberet loco ponii, si hoc non fuerit Rutgerus de blomedal sepe dictus ciuitatem wizstoch intrare debebit quod volgariter dicitur inliegent, quo usque alias fidejussor poneretur. Hec enim dicta fine omnium infestatione hominum inpiorum ratum proponimus et uolumus obseruare. Ne igitur hec venditio sev empicio per nos rite facta valeat in posterum aliqualiter irritari, presentem paginam desuper scribi fecimus et nostrorum sigillorum munimine sc. Nicolai de below, Rutgeri man, gherardi de grabow nec non Rutgeri de blomedal iussimus communiri. Datum ad sancrum sepulchrum, anno domini M^o CCC^o XVIII^o, octava die penthecostes.

Nach dem Original.

V. Die Familie von Gülen verspricht 76 Mf. Silber zum Bau des Klosters herzugeben,
im J. 1319.

Nouerint vniuersi, ad quos presens scriptum peruererit quod nos henricus de gulen, noster per dilectus pater et Mathildis nostra mater, nos quoque filii sui Andreas, uiebertus, Redeke, michael, Albertus, Recognoscimus et publice protestamur, quod nos dedimus ac structuram claustrum sanctimonias lum in sancto sepulcro septuaginta et VI marcas in testamentum animarum nostrarum, quas adhuc persoluere tenemur. Idcirco notum facimus omnibus presentem litteram inspecturis, quod ita cum Domino preposito et conventu placauimus, quod singulis annis in festo Martini decem Marcas soluere promisimus data fide omni dubio procul moto. In huius rei evidentiam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Testes qui interfuerunt placitis sunt fredericus henningus de gentin et sous socius gregorius de ordine fratrum minorum et Dominus alb. plebanus in nacel et alb. plebanus in storbek et dominus bernardus plebanus in fazig et dominus h. plebanus in muceltin, dominus Conradus insitior, dominus

henning de snakenborch, Johannes Miles de fandow et alii quam plurimi fide digni. Datum in wote-
nowe, Anno Domini M° CCC° XIX° nono feria ante nativitatem domine nostre.

Nach dem Original.

**VI. Die von Plaue und Andere verlassen ihre Besitzungen zu Kemnitz dem Kloster,
im J. 1320.**

In nomine domini amen. Conseruari decet a posteris ratum quicquid fuisse videtur canonice ordinatum: hinc est, quod nos henninghus miles, zabellus et conradus, fratres dicti de plawe, et zabellus darwiz et heyneke Cremer, tenore presentium recognoscimus euidenter protestantes, omnia bona nostra et redditus, quos in villa Kemenitz et judicio nostro habuimus iacentes atque fitos, Theodorico preposito sanctimonialium in Teghow totique conuentui ibidem cum omni iure et justicia resignamus in perpetuum libere relinquendo, Ita quod a nobis aut nostris heredibus tam presentibus quam futuris pro talibus bonis et redditibus nullatenus repeticio vel impetacio, quod ansprach dieitur, regeneretur. — Testes huius sunt Dominus Otto prepositus in Wistoch, henninghus pariz, fritze pariz, Thydericus Wardeberghe, Ghyfo de Konigesberg et alii plurimi fide digni. Datum et actum in villa blanckow, Anno Domini M° CCC° XX, In die dominico Jnuocavit qua cantatur.

Nach dem Original.

VII. Des Probstes zu Wittstock Zeugniß, daß Heinrich Krämer seine Ansprüche an das Kloster wegen Kemnitz aufgegeben habe, v. J. 1320.

Vniuersis cristi fidelibus, ad quos prefens scriptum peruererit, Otto dei gratia prepositus in wistoch sinceram in domino karitatem et noticiam subscriptorum. Ne ea etc. Hinc est quod cum henninghus miles dictus de plawe et zabellus dargharz, eiusdem awunculus, villam Kemenitz cum omnibus pertinenciu*m*onasterio sanctomialium in Teghow ut notum est dimiserint, quitationem dicte ville, quoad inpugnationem, quam hinric Cremer dictorum Johannis et zabelli vasallus, ratione, quorundam bonorum ibidem monasterio antedicto, coram nobis judicio presidentibus per eundem hinriem Cremer fieri procurarunt, pro se ceterisque, quos hinrici ipsius nomine causa possit tangere supradicta; nam ibidem hinric Cremer omni impetacioni, quam habuisse in bonis hujusmodi contendebat, libere et absque omni contradictione renunciauit in multorum presentia coram nobis presentibus testibus infra scriptis, videlicet domino Theodorico albo, plebano in linow, Johanne de plawe filio henninghi, Coppekinio Creygē, Euchardo de lutterowe, Johanne de sualenberch, lamberto, arnoldo econemarch et aliis quam plurimis fide dignis. Datum et actum in dote ciuitatis Wistoch coram honorabilibus viris pre-narratis, Anno domini M° CCC° XX°, In uigilia bēati Johannis baptiste.

Nach dem Original.

VIII. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster die Grävendiksmühle.
im J. 1326.

Nos Lodowieus, dei gratia brandenburgenis et lusatio Marchio etc. Recognoscimus etc. Quod nos proprietatem molendini quod Greuendik vulgariter nuncupatur, cum omni libertate et pleno jure, cum omni precaria et seruitio quocumque nomine censeatur, absque omni prorsus angaria et perangaria qualitercumque nominari possit, preposito et sanctimonialibus Cenobi ad sacrum sepulchrum in Teghow vendidimus pro quatuor Marcis brandenburgenis argenti et nos pagatos esse et contentos fore de solutione pecunie memorare. Tradidimus ergo per presentes et donamus proprietatem supradictam predictis preposito et sanctomialibus etc. Testes enim sunt hū nabilis vir Dominus Guntherus Comes de Lindow, Johannes et hinricus Milites dicti de Crocheren, yo de Konigefmarck, fredericus et hinricus de scopelis, hampo de Kerberg, Godeke de bryzeke et plures alii fide digni. Datum et actum Ruppin Anno Domini M^o CCC^o XXVI. in die prisce virginis.

Nach dem Original.

IX. Graf Günther von Lindow bekräftigt eine Schuldverschreibung an das Kloster,
im J. 1327.

Nos Guntherus, dei gracia comes in lyndow, tenore presentium obligamus nos promittimus ex parte Andree de Ghuelen famuli et suorum fratrum, persoluere honesto et prouido viro preposito claustralium in hilghen graue, nec non Religiosis dominabus claustralibus abbatissae ac toti conuentui ibidem persoluere finaliter viginti quinque marcas Brandenburgenis argenti in festo Beati Michael archangeli proxime venturo cum equis aut pulchris pannis estimandis et taxandis a quatuor viris de arbitrio predice partis et nostre vt rationabile fuerit eligendis. Datum Reppin feria sexta infra octauas sanctorum petri et pauli apostolorum, sub nostro sigillo presentibus in testimonium appenso. Anno domini M^o CCC^o XX^o septimo.

Nach dem Original.

X. Mehrere Knappen verbürgen sich für den vom Kloster mit Brüdern von Osterburg geschlossenen Kauf des Dorfs Heidelberg, im J. 1328.

Nos Jordanus de Crochern, Godeke de brizeke, Ludolfus crusemarch, Conradus parish, Rabode de Colrep, Rodingus de byfmarch, Rodingus de blumendale, famuli, nec non et hemmingus ac Fredericus fratres Johannis de osterburch, recognoscimus et tenore presentium publice profitemur honorabili viro domino Theoderico preposito monasterii sanctomialium ad sacrum sepulchrum in thechow suo et ecclesie predice nomine promissum recipienti, nec non honestis viris domino hyoni militi de Conigefmarch, buffoni de parish, damieli de Grambow et Alberno de conigefmarch, famulis, eiusdem ecclesie nomine ac vice similiter promissum recipientibus, fidem nostram ipsis omnibus ad promissum in solidum posuimus manus copulatis, quod in contractu inito super bonis ville heydelberghe, quantum ad omnes ciuius pertinentias, agros scilicet, pascua et prata, riuos, nemora, vias et inuias, paludes, piscaturas et

generaliter omnia bona, quocumlibet nomine censeantur, quo cum omnibus suis iuribus idem prepositus suo monasterio comparauit emendo a strenuis viris Johanne et frederico, fratribus dictis de Osterburch, fidejuslimus et fidem damus, vt supra tactum est, manu iuncta, ipsum ac ecclesiam suam, supra dictos quoque cum eodem promissum recipientes warandare, ipsius quoque causa pre omni impenitentie a quo-cumque uel quibuscumque possibili suboriri eademque bona libera et a quolibet impedimento inpetendi penitus inconvulsa debere, prout justicia persuaserit permanere. Jn cujus etc. — testibus presentibus domino frederico de Schepeliz, domino hinrico de crochern, militibus, Joharne et hinrico fratribus dictis de farnow, ciuibus in Kyritz, Waltero notario et hinrico wilhelmi, ciuibus in priswalch, et aliis pluribus fide dignis. Datum kyriz anno domini M^o CCC^o XXVIII^o feria tertia in festo sanctorum martirum viti et modesti.

Nach dem Original.

**XI. Ritter Arnold Sak und dessen Brüder verkaufen dem Kloster ihre Güter in Damelak,
im J. 1339.**

Jn nomine domini amen. Ne gestarum rerum memoria etc. Nos Arnoldus zac miles, vitzo zac, henricus zac et Johannes zac, fratres, ad cautelam futuri temporis notum fieri volumus tam presentibus quam futuris, quod vnanimi consenu domino preposito de sancto sepulchro totique conuentui ibidem bona in villa damlake cum omni precaria, cum omni seruitio reali et personali, cum omni fructu, commodo et vilitate, cum terris cultis et incultis, areis, pratis, lignis, pisationibus, aquis, vendidimus cum omni jure et libertate; et nos predicta ad vilitatem bona eorum tenere volentes donec a nobili domino Marchione perhennem possessionem valeant procurare. Fideiustores quoque hujus facti sunt Yo de connigismarke, ghizo de connighisberge et Raghebode, Johannes pinnowe, heyne de stendal, otto de stendal, qui juncta manu promiserunt. Jn cujus etc. Datum anno Domini M^o CCC^o XXX^o nono feria quarta post festum Jacobi maioris apostoli glorioſi.